
  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 1 

 

 

 

Ucacha, 12 de FEBRERO de 2021. 

 

INFORMACION CONTABLE - FINANCIERA ENERO 2021

Informe Económico Financiero al: 31/01/2021 Acumulado

2021

Ingresos de Jurid. Municipal $ 4,357,994.73 $ 4,357,994.73

Ing. De Otras Jurisdicciones $ 16,461,351.00 $ 16,461,351.00

Reembolso de Préstamos $ 8,467.00 $ 8,467.00

Venta de Bienes Patrimoniales $ 0.00 $ 0.00

Otros Ingresos de Capital $ 0.00 $ 0.00

Otros Ingresos de Capital $ 0.00 $ 0.00

Cuentas de Orden $ 2,609,839.00 $ 2,609,839.00

TOTAL DE INGRESOS $ 23,437,651.73 $ 23,439,672.73

Total Erogaciones Area Salud $ 3,157,775.00 $ 3,157,775.00

Total Erogaciones Area D. Social $ 1,101,486.00 $ 1,101,486.00

Total Erogaciones Area Admi $ 4,704,010.00 $ 4,704,010.00

Cuentas de Orden $ 9,222,078.00 $ 9,222,078.00

Cuentas de Orden $ 2,685,372.00 $ 2,685,372.00

TOTAL EGRESOS $ 20,870,721.00 $ 20,870,721.00  

LEGISLACIÓN 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL:  

DECRETOS 

Decreto N°001 – 03/01/2021 - “Huésped de Honor Mons. Roberto Ferrari” 

Decreto N°002–  14/01/2021 - “Preselección Programa Arg. Construye Solidaria” 

Decreto N°003 – 22/01/2021 - “Subdivisión Gabriel Oviedo.” 

Decreto N°004 – 27/01/2021 - “Suspensión Matías Sanchez” 

Decreto N°005 – 28/01/2021 – “Subdivisión Mugica Jorge” 

Decreto N°006 – 28/01/2021 - “Subdivisión Crosetto Miguel” 

Decreto N°007 – 29/01/2021 - “Aceptación de donación Cosol Fund.Jorge Antonio” 

 

Resoluciones 

Resolución N°001 del 04/01/2021. “Prescripción Rinaldi Germán” 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 2 

 

 

 

Resolución N°002 del 04/01/2021. “Alta Comercio  de Sachetto Airton” 

Resolución N°003 del 04/01/2021. “Alta Comercio  de Sanchez Rito” 

Resolución N°004 del 04/01/2021. “Alta Comercio  de Bustos Nicolás” 

Resolución N°005 del 14/01/2021. “Cese Comercio  de Franget Haidee” 

Resolución N°006 del 22/01/2021. “Alta Comercio  de Herrera Lorena” 

Resolución N°007 del 22/01/2021. “Alta Comercio  de Soda Sofía” 

Resolución N°008 del 22/01/2021. “Alta Comercio  de Caprioglio Alejandro” 

Resolución N°009 del 22/01/2021. “Alta Comercio  de Urquiza Inés Graciela” 

Resolución N°010 del 22/01/2021. “Cese Comercio  de Vasquez Juan Alberto” 

Resolución N°011 del 22/01/2021. “Cese Comercio  de Monti Osvaldo raúl” 

Resolución N°012 del 22/01/2021. “Cese Comercio  de Carle Alberto” 

Resolución N°013 del 22/01/2021. “Alta de Oficio Actividad  de Ramirez Elba” 

Resolución N°014 del 22/01/2021. “Alta de Oficio Actividad  de Fux Mónica” 

Resolución N°015 del 22/01/2021. “Alta de Oficio Actividad  de Ibañez María José” 

Resolución N°016 del 22/01/2021. “Alta de Oficio Actividad  de Sarracini Camilo Nicolás” 

Resolución N°017 del 22/01/2021. “Alta de Oficio Actividad  de Baralis Marisa del Rosario” 

Resolución N°018 del 26/01/2021. “Alta Comercio  de Drogueria Ucacha” 

Resolución N°019 del 26/01/2021. “Alta Comercio  de Sanchez Laura” 

 

DECRETOS: 
 
DECRETO Nº:001/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTÍCULO 1º: Declárese Huésped de Honor al Sr. Obispo Auxiliar de la Arquidiócesis de 
Tucumán, Monseñor Roberto José FERRARI, mientras dure su estadía en este, Su Pueblo.   
ARTÍCULO 2º: Cúrsese testimonio del presente al homenajeado.  
ARTÍCULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 

Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
DECRETO Nº:002/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTÍCULO 1º: PRESELECCIÓNASE, para el financiamiento del “Programa Federal Argentina 
Construye  Solidaria”, a  la  organización  que  se  nomina  -con  detalle de personería, sede de 
intervención,  monto,  objeto del financiamiento y  demás datos requeridos- en el ANEXO I que, 
compuesto de una ( 1 ) fojas útiles,  forma parte del presente instrumento legal. 
ARTÍCULO 2º: REMÍTASE, al Ministerio de Promoción del Empleo y de la Economía Familiar 
del Gobierno de la Provincia de Córdoba, el listado de instituciones preseleccionadas en el 
artículo precedente, incluyendo la documentación requerida por el artículo 2° del Anexo I de la 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 3 

 

 

 

Resolución N° 53/2020 del Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat del Gobierno Nacional, 
de conformidad a lo previsto en el artículo 13° del referido plexo normativo. 
ARTÍCULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 

Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
DECRETO Nº:003/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTICULO 1º: APRUÉBESE el Plano de Mensura de Posesión presentado por el Sr.Oviedo, 
Gabriel Jorge, del inmueble designación catastral Cir. 01 – Sección 01 – Manzana 021 – 
Parcela 035. 
ARTICULO 2º: Comuníquese a Obras Públicas Municipales. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

                                          
DECRETO Nº:004/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTÍCULO 1º: APLICAR dos (2) días de suspensión al Agente Municipal Alejandro Matías 
SANCHEZ, Legajo Nº 264, por haber incurrido en las faltas determinadas por el  
art. 56º inciso c) del Estatuto para el Personal de la Administración Pública Municipal, 
conductas éstas reguladas por los artículos 65, inc. b y 67, incisos e) y h), los que se harán 
efectivos los días 03 y 04 de Febrero del corriente año. 
ARTÍCULO 2º: NOTIFÍQUESE al personal sancionado y comuníquese a la Sección Contaduría 
de esta Municipalidad de Ucacha, incorporando copia del presente al Legajo Nº 264. 
ARTÍCULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 

Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
DECRETO Nº:005/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTICULO 1º: APRUÉBESE el Plano de Mensura de Posesión presentado por el Sr. Mujica, 
Jorge Osvaldo., del inmueble designación catastral Cir. 01 – Sección 01 – Manzana 018 – 
Parcela 027. 
ARTICULO 2º: Comuníquese a Obras Públicas Municipales. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 

Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
DECRETO Nº:006/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTICULO 1º: APRUÉBESE el Plano de Mensura de Posesión presentado por el Sr. Crosetto, 
Miguel Angel., del inmueble designación catastral Cir. 01 – Sección 01 – Manzana 035 – 
Parcela 001. 
ARTICULO 2º: Comuníquese a Obras Públicas Municipales. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
DECRETO Nº:007/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 4 

 

 

 

ARTÍCULO 1º: ACÉPTESE, la donación de Pesos Dos mil quinientos ($ 2.500.-) realizada por 
la Fundación Jorge Antonio el 11/12/2020, la donación de Pesos Dos mil quinientos ($ 2.500.-) 
que serán  afectados al pago de alquileres y otros gastos de la familia de Ignacio Alba, por 
Noviembre del 2020. 
ARTÍCULO 2º: COMUNÍQUESE a la Sección Rentas y a la  Dirección de Intervención Social y 
Desarrollo Comunitario, a los efectos de la aplicación del presente Decreto. 
ARTÍCULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese.- 

Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIONES: 
 
RESOLUCIÓN Nº:001/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º: PRESCRIBASE, según lo dispuesto por el Código Civil y Comercial de la 
Nación, al Sr. Rinaldi Germán Ceferino respecto de la cuenta Nº 007899, en concepto de 
Contribución Única Municipal, a partir de la cuota Nº 06/2012 hasta la cuota 12/2014.- 
ARTÍCULO 2º: COMUNÍQUESE a la Sección Rentas de esta Municipalidad, a los efectos de la 
aplicación del presente Decreto.- 
ARTÍCULO 3º:Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, al 04/01/2021.-          
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:002/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º: AUTORÍZASE al Sr. Sachetto Airtor David, D.N.I: 11.754.187 domiciliada en calle 
Sarmiento 663 de la localidad de Ucacha, Provincia de Córdoba, a dar APERTURA al 
Comercio Rubro “Panadería”, con nombre de fantasía “Teresota”, con domicilio comercial en 
calle Leandro N. Alem 57 de la localidad de Ucacha  a partir del día 24/08/2020. 
Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los  
Cuatro días del mes de Enero de 2.021.-                      
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:002/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º: AUTORÍZASE al Sr. Sachetto Airtor David, D.N.I: 11.754.187 domiciliada en calle 
Sarmiento 663 de la localidad de Ucacha, Provincia de Córdoba, a dar APERTURA al 
Comercio Rubro “Panadería”, con nombre de fantasía “Teresota”, con domicilio comercial en 
calle Leandro N. Alem 57 de la localidad de Ucacha  a partir del día 24/08/2020. 
Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los  
Cuatro días del mes de Enero de 2.021.-                      
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:003/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 5 

 

 

 

Art. 1º: AUTORÍZASE al Sr. Sanchez Rito Miguel, D.N.I: 34.885.971 domiciliada en calle 
Neuquén 255 de la localidad de Ucacha, Provincia de Córdoba, a dar APERTURA al Comercio 
Rubro “Venta de Bebidas”, con nombre de fantasía “Mix Sur”, con domicilio comercial en calle 
Neuquén 255 de la localidad de Ucacha  a partir del día 05/09/2020. 
 Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los  
Cuatro días del mes de Enero de 2.021.-                      
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:004/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º: AUTORÍZASE al Sr. Bustos, Nicolás MArcelo, D.N.I: 39.824.345 domiciliada en calle 
Nicolás Avellaneda 768 de la localidad de Ucacha, Provincia de Córdoba, a dar APERTURA al 
Comercio Rubro “Venta de Prod. Lácteos y Anexos”, con nombre de fantasía “Fiamques”, con 
domicilio comercial en calle Leandro N. Alem  de la localidad de Ucacha  a partir del día 
16/10/2020. 
 Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los  
Cuatro días del mes de Enero de 2.021.-                      
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:005/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º:   Dése  la Baja  en el Registro de Contribuyentes de la Tasa de Comercio, Industria y 
Actividades de Servicios, a la Sra. Franget Haidee Alicia, inscripto bajo la  cuenta Nº 024459 
del Rubro Kiosco y Anexos, con domicilio comercial en calle Chacabuco 269, de la localidad de 
Ucacha a partir del 31/12/2020.-  
 Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los 14 días del mes de 
Enero de 2021.-                      
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:006/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º: AUTORÍZASE a la Sra. Herrera Lorena, D.N.I: 27.897.102, con domicilio en calle 
Guillermo Brown 568 de la localidad de Ucacha, Provincia de Córdoba, a dar APERTURA al 
Comercio Rubro “Estética”, con nombre de fantasía “LH”, con domicilio comercial en calle 
Lavalle 211  de la localidad de Ucacha  a partir del día 16/07/2020. 
 Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los  
Veintidos días del mes de Enero de 2.021.-                      
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:007/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º: AUTORÍZASE a la Sra. Soda Sofia Belén, D.N.I: 40.573.106, con domicilio en calle 
Misiones 350 de la localidad de Ucacha, Provincia de Córdoba, a dar APERTURA al Comercio 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 6 

 

 

 

Rubro “Almacen Pollería”, con nombre de fantasía “Black Jack”, con domicilio comercial en 
calle Misiones 350  de la localidad de Ucacha  a partir del día 01/01/2021. 
Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los  
Veintidos días del mes de Enero de 2.021.-                      
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:008/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º: AUTORÍZASE a Sr. Caprioglio Alejandro H. F., D.N.I: 39.026.020, con domicilio en calle 
Juan Lavalle 268 de la localidad de Ucacha, Provincia de Córdoba, a dar APERTURA al 
Comercio Rubro “Remiss”, con nombre de fantasía “Remis Cap”, con domicilio comercial en 
calle Juan Lavalle 268  de la localidad de Ucacha  a partir del día 23/12/2020. 
 Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los  
Veintidos días del mes de Enero de 2.021.-                      
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:009/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º: AUTORÍZASE a la Sra. Urquiza Inés Graciela., D.N.I: 13.803.878, con domicilio en 
calle Santiago del Estero 562 de la localidad de Ucacha, Provincia de Córdoba, a dar 
APERTURA al Comercio Rubro “Aberturas Sanitarias y Accesorios”, con nombre de fantasía 
“Aberturas Ay G”, con domicilio comercial en calle Santiago del Estero 562  de la localidad de 
Ucacha  a partir del día 21/12/2020. 
 Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los  
Veintidos días del mes de Enero de 2.021.-                      
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:010/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º:   Dése  la Baja  en el Registro de Contribuyentes de la Tasa de Comercio, Industria y 
Actividades de Servicios, al Sr. Vasquez Juan Alberto, DNI Nro.36.966.465, inscripto bajo la  
cuenta Nº 028264 del Rubro Venta minorista de Productos Alimenticios y Anexos, con domicilio 
comercial en calle Juan Lavalle 233, de la localidad de Ucacha a partir del 30/11/2020.-  
 Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los 22 días del mes de 
Enero de 2021.-                      
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:011/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º:   Dése  la Baja  en el Registro de Contribuyentes de la Tasa de Comercio, Industria y 
Actividades de Servicios, al Sr. Monti Osvaldo Raúl, DNI Nro.10.235.919, inscripto bajo la  
cuenta Nº 021449 del Rubro Venta y elaboración de productos panificados y Anexos, con 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 7 

 

 

 

domicilio comercial en calle Modesto Giuliani 164, de la localidad de Ucacha a partir del 
24/11/2020.-  
 Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los 22 días del mes de 
Enero de 2021.-                      
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:012/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º:   Dése  la Baja  en el Registro de Contribuyentes de la Tasa de Comercio, Industria y 
Actividades de Servicios, al Sr. Carle Alberto Rubén  , DNI Nro.13.803.857, inscripto bajo la  
cuenta Nº 014111 del Rubro Venta de Materiales, con domicilio comercial en calle Santiago del 
Estero 562, de la localidad de Ucacha a partir del 30/11/2020.-  
 Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los 22 días del mes de 
Enero de 2021.-                      
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:013/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º: INSCRIBASE DE OFICIO a Ramirez Elba Sofia, CUIT 27-28034300-0, en la actividad 
“Servicios Personales.” con domicilio fiscal en Independencia 577 de la localidad de Ucacha, 
Provincia de Córdoba, con el nº de cuenta 028924 y Habilitación Nº 01900,a partir de la fecha . 
Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, en fecha 22/01/2021.-                          
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:014/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º: INSCRIBASE DE OFICIO a Fux Mónica Cristina, CUIT 27-22322676-6, en la actividad 
“Venta al Por menor de Articulos nuevos” con domicilio fiscal en Marcelo T. de Alvear 581 de la 
localidad de Ucacha, Provincia de Córdoba, con el nº de cuenta 028926 y Habilitación Nº 
01901,a partir de la fecha . 
Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, en fecha 22/01/2021.-                          
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:015/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º: INSCRIBASE DE OFICIO a Ibañez María José, CUIT 27-41265840-5, en la actividad 
“Servicios de Fotocopiado, Preparación de Documentos y Apoyo en Oficina.” con domicilio 
fiscal en Brasil 437 de la localidad de Ucacha, Provincia de Córdoba, con el nº de cuenta 
028925 y Habilitación Nº 01899,a partir de la fecha . 
Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, en fecha 22/01/2021.-                          

Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 8 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº:016/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º: INSCRIBASE DE OFICIO a Sarracini Camilo Nicolás, CUIT 20-42442379-4, en la 
actividad “Reparación y Pintura de Carrocerías, colocación y Reparación de Guardabarros y 
Protecciones Exteriores” con domicilio fiscal en Brasil y Chubut 189 de la localidad de Ucacha, 
Provincia de Córdoba, con el nº de cuenta 028927 y Habilitación Nº 01902,a partir de la fecha . 
Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, en fecha 22/01/2021.-                          
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:017/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º: INSCRIBASE DE OFICIO a Baralis Marisa del Rosario, CUIT 27-23213784-9, en la 
actividad “Venta al por menor en supermercado” con domicilio fiscal en Manuel Belgrano 47 de 
la localidad de Ucacha, Provincia de Córdoba, con el nº de cuenta 028928 y Habilitación Nº 
01903,a partir de la fecha . 
Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, en fecha 22/01/2021.-                          
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:018/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º: AUTORÍZASE al Sr. Bianco Federico., D.N.I: 28.406.603, con domicilio en calle Santa 
Fe 64 de la localidad de Ucacha, Provincia de Córdoba, a dar APERTURA al Comercio Rubro 
“Droguería”, con nombre de fantasía “Droguería Ucacha”, con domicilio comercial en calle 
Sante Fe 64  de la localidad de Ucacha  a partir del día 14/01/2021. 
 Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los  
Veintiseis días del mes de Enero de 2.021.-                      
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:019/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º: AUTORÍZASE a la SRa Sanchez Laura Soledad., D.N.I: 28.897.695, con domicilio en 
calle Brasil 362  de la localidad de Ucacha, Provincia de Córdoba, a dar APERTURA al 
Comercio Rubro “Carri Bar”, con nombre de fantasía “Pancho Villa – Fast Food”, con domicilio 
comercial en calle Brasil 362 de la localidad de Ucacha  a partir del día 26/01/2021. 
 Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los  
Veintiseis días del mes de Enero de 2.021.-                      
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
 


